Sicut ps in quolibet ptnuo si diuidat in duas medietates: z qlibet illaru in als duas: nuq; pueniet ad hoc q; sit totalr diuisuz: sic q; nihil maneat diuidedu. Na semp manet aliqd cu sit in ifinitu diuisibile vt ps. 6. phi. Et sic p qlibet bonuz opus minuit aliqd de pena debita: no tn pot finiri vt aliqd sit tota ablata. **S**com est q; meremur tpalia p bona facta in pto: sic dicit Aug. z ide Grego. dicez de obstetricib; egyptioz q; per medatuz obtinuerit sibi fieri domos a deo: q; dr q; edificauit deus illis tabernacula. exo. 2. z hr. 22. q. 2. ca. Si qlibet culpa. Et ides Grego. in ome. de diuite z lazaro. z hr de peni. di. 3. c. Lauendu nobis vt si forte aliqd bonu egimus in pnti seculo remuneratione accipiamus: ne forte dicat nobis: mercede sua recepunt. Nisi. n. diues iste aliqd bonu egisset de quo in pnti remuneratione aliqua accepisset: nequaqs diceret ei: recipisti bona in vita tua. **T**ertiu est q; ho meret vel disponit se vt p ista opa in mortali facta deus illustret eoz eius z citius exeat de pto. Sic eni dicit Grego. z hr de peni. di. 5. c. falsas pnias. vbi loques de eo q; est in pto mortali: de quo nodu exit dicit: ne tn desperet: iteriz qcqd fecerit boni vel facere potuerit hortamur vt faciat: vt oipotēs de cor illius illustret ad pnias. **I**ta tria bona ponunt coter. vñ est vsus. **Q**ue cu pto sunt dant bona terre. cor faciunt humile: subleuat tormeta gehene. **Q**uestu est q; per illa bona assuefit ho ad bonu: z poterit ide gigni bonus habitus. Na qlibet actus nalt est aggeneratiuus hitus: vt collr. 2. ethi. ideo etiā si in mortali sit ho z exerceat opa bona: ide gignet bonus hitus moralis: z qn redierit ad graz habebit magnu adiutoriu ad bene operandu. z multa interdū sunt que lz in se no pficiat: sunt vt disponat ad aliqd bonu: sicut baptism; ioanis in se no pficiebat: z tn hoies assumebat illu: vt p enz assueherent ad baptismu xpi: sicut dr de cosecra. di. 4. c. No regenerabant. **Q**uintum est q; lz ho sit in peccato mortali diabolus habebit minoz ptatem sup ipsuz quato plura bona fecerit: sicut refert Grego. in dialogo de iudeo qui munuit se signo crucis. Et ideo demones no potuerut ei nocere: sed diabolus q; eu iuenit dixit pncipi demonu: inueni vas vacuu: sed signatu. **S**z obijciet q; ad nihil possunt pficere bona facta in pto mortali. **Q**uia pma. corin. 13. dr. Si tradidero corpus meum ita vt ardea charitatem aut no heat: nihil mihi pdest. **I**te ezechiel. 18. dr. Si auerterit se iustus a iusticia z fecerit iniquitate nunquid viuuet. **D**es iusticia eius quas fecerat non recordabunt in peccato suo moriet: z non erunt in memoria iusticie quas fecit. **I**te Grego. sup ezechielem dicit. **L**u mala comittimus sine causa: ad memoriā transacta bona reuocamus: qm in perpetracione maloz nulla dz esse fiducia bonoz preteritoz. **D**icendu q; meritoria sunt bona facta in mortali ad ea que diximus. **A**d pmuz ddm q; nihil pdest tradere corpus ita vt ardeat sine charitate. f. ad hoc q; psequamur vita eterna: z tn pdest ad minus suppliciu subeudu z ad alia supposita. Sic soluit Aug. lib. de penitentia. Et habet de pe. di. 3. c. si quis aut. Dicez illud qd ait apls. Si tradidero corpus meum zc. nihil pdesse itelligatur ad regnu obtinendu. non tn ad extremi iudicij tollerabilius suppliciu subeudu. Recte tn apls dixit: nihil mihi pdest: vel nihil suz: q; res dr simplr nihil prodesse quado non prodest ad illu finem ad que est. z q; oia opera nostra debent esse ad vitam eterna habenda: q; illa est finis: opera que ad hoc no pficiunt dicent simpliciter nihil prodesse: lz ad aliqd aliud pficiant. **A**d scdm dicendu q; deus no recordabit iusticia ru eius qui in peccato mortali moritur aut viuuit quantum ad hoc q; pro illis det ei vita eterna: bene tamē recordat ad hoc q; alia bona det: vt no maneat bonu aliquod oino irremuneratum. sic soluit magister. 4. sen. di. 15. circa finem. vbi tangit istam qonē. **A**d tertiu dicendu q; no debet homo habere fiduciam aliquā in bonis pteritis postq; est in peccato mortali ad hoc q; habeat vitam eterna per illa quadiu sic manserit: sed per illa deus magis illuminabit eum: vel etiā dabit ei bona aliqua tporalia. Dicendu tn q; ista duo argumeta postrema non sunt directe ptra bona que sunt in peccato mortali: sed cōtra illa que facta sunt in charitate: z postea mortificant p mortalita superuenientia. Et tn idē cōstemur de hois factis in charitate: z postea superueniat pntm: z de bonis factis in peccato mortali: si vtroq; modo moriat ho i mortali. Na pficient sibi ad minus suppliciu subeudu: vt dcs est. z tn de bonis que sunt in pto mortali est etiaz ddm q; nulla cōfidentia

Positio aliquam
Rñdef
Rñdef obiectio
Opinio aliquam
Imprebat opi dicta
Rñdef
Ad qd profuit bōa sca in pto mortali

2°
3°
4°
Rñdef obiectio
Ad 1m arg.
3
Ad 2m arg.
2
Ad 3m arg.

reputatio meriti ex eo qd hō est amicus dei: et deus vult sic reputare opa eius. Postqz dō mortalr peccauerit desinit esse amicus dei. Jō deus nō reputabit opa ista iā digna vita eterna: nec p hoc dī hō pdere aliqd d merito operū suoz: qz opa sua nō erant s3 se digna vita eterna: s3 solū qz deus illa sic reputabat p hoc qd iste erat amicus eius. Nūc autē reputare nō placet: et nō est iustū cū sit inimicus illi. **Manet tamē opib' istis meritū sm qd est p nālē equalitātē. Et istud nūqz perit et si qd peccauerit sepe mortalr. Nā tm̄ minuit seu mi nuel pportionalr de pena debita isti in inferno qstuz ista opa valēt sm nālē equalitātē de pena quā als hiturus erat si ista bona nō fecisset. Nihil ḡ pdit hō de merito opū suoz: qz p pctrū mortale: s3 nō hēat vitā eternā. **Ad 3^m dōz qd si ali quid sit in se mortuū vere nō p̄t actū vite exercē respectu sui nec respectu alteri. accipiēdo tm̄ viūū et mortuū metaphori ce: vt dcm̄ est nihil phibet illd qd est in se viūū eē mortuum respectu vni' et respectu alius eē viūū: qz respū vni' h3 opa rione sua: et respū alteri' nō h3 pp idispōnē ei'. Sic lux oculi egroz nocua est: et ocul' sanoz ḡta est. Et tm̄ ipsa i se nō h3 istas duas ḡlitatez oppositas: s3 pp dīspōnēs diuersas eo rū in qd' opat cōpetit ei h'. **Et ita opa bona scā ab aliq' in charitate q postea charitatē pdit non p̄ficiūt ei si moriāt in pctō illo qstū ad ingratiudinē ḡtie quā hiturus erat: et p̄ficiunt alijs scis: et ita dnr̄ aliḡ accipe coronā eius. de b. s. tho. 4. sen. di. 14. q. de effectū pnie arti. 4. sub articu. 2.******

Querit circa opa scā in charitate q p pctrū supue niēs mortificata fuerūt. i. nō p̄ficiētia ad vi tam eterna. si postea supueniat ḡra: an viuificent. i. cōpetat eis ille ḡdus meriti et p̄mīq' qz corrdēbat anqz p pctrū mor tale mortificarent. **Dicit ḡdā q nō: qz tūc fierē p pniaz p quā liberaf hō d pctō. Et tm̄ pnia nō p̄t b' facē: qz dīc hu go de scō vic. q nō d3 i spe correctiōis peccare: qz qd semel amittit ip̄s ampl' nō recupaf: s3 opa scā in charitate: p pec catū supueniēs fuerūt semel amissa: qz mortificata fuerūt. ḡ nūqz postea recupabunt ad b' q viuat. **Itē nihil viuifica tur nisi qd natū est h̄re vitā. vita aut nō est opoz: s3 ipsius opantis. ḡ opa nūqz viuificabunt. **Itē viuē p̄suppōit eē. iō qd nō est viuificari non p̄t. S3 opa q p pctrū mortale fue runt mortificata: iā nō s̄t. ḡ nō p̄nt viuificari. **Itē illud qd mori nō solū pdit vitā: s3 et potētia viuēdi: qz p̄n' vite corru pnt in eo: sine qbus nō ē pō ad vitā: opa tm̄ p̄cedētia i cha ritate scā fuerūt mortificata p pctrū sequēs. ḡ nō manet i eis pō ad vitā: et sic nō p̄nt viuificari. **Dōz qd opa q bona fue runt et in charitate scā: sic p pctrū mortificata fuerūt: ita vt p illa hō non posset h̄re vitā eterna: ita supueniēte ḡra viuifi cant vt iā sunt in statu p̄ori i q scā s̄t. Nā tūc erant digna vi ta eterna. Sic. n. dicit glo. Joelis. 2. sup illud reddā vob an nos. s. nō patiar p̄re vbertatē quā cū pturbatōib' ai amisi stis. S3 vbertas illa fuit multitudine bonoz opoz scōz i chari tate. ḡ p pctrū supueniēs i fuerint turbata non peribunt. **Itē p3 hoc qd ille q dolet de pctis et supuenit illi ḡra resti tuitur i statu p̄orē. S3 si iste maneret i p̄ori statu qm̄ opa ista fecit ex charitate eēt sibi ista opa meritoria ad vitā eterna. Postea autē supueniēte pctō ipedita fuerūt: ita vt p illa non posset hō puenire ad vitā eterna. Cū ḡ p pniaz tollat totum malū qd p pctrū introductum fuerat: necē est q maneāt illa opa ita meritoria sic p̄us erat cū ex seipsis meritoria essent. **Itē p3 qz sic dcm̄ est opa scā in charitate: i3 trāseant actu manēt tm̄ qstū ad rōnē meriti in dina reputatiōe vel mēoria. Et qd̄iu sic manēt hnt efficacitā quātū in ipsis est iducendi facientē ad vitā eterna: et sic dnr̄ vna remanē. **Ituz esse ctū non hnt in pctōze: qz p accūs ipediunt pp pctrū superue niens: qd facit pctōze in dispositū ad recipiēdū fructū merito rū p̄cedentiū: non tm̄ tollit aliqd de sba vel q̄titate illoz me ritorū: qz opibus in sua origie. i. tē qm̄ scā sunt: et ex p̄n' a q scā s̄t. i. a charitate cōpetebat illa q̄titas meriti. iō ipole est q p aliqd ex neu tollat eis q̄titas illi' meriti: s3 solū hō ipē dit h̄re aliqd bonū p illa. An posset hō illa pdē qstū ad tota lez fructū ipoz p̄ncipalē. s. vite eterne. ipsis tm̄ opib' d q̄tita te meriti sibi corrdētis nihil tollit. Manet tm̄ hō ipeditus p̄ncipare fructū illoz opoz pp pctrū. ablata igit idispōnē a pctōze p pniaz: opa illa p̄cedētia icipiūt h̄re effectū suū totū in ipō: cū nihil in eis diminutuz fuerit: et sic dnr̄ viuificari. i.****************

reduci in statu illū in q p̄us erant qm̄ scā s̄t: tē tm̄ viua erant? **Sile p3 si qd hns bona hēbat s̄t administratiōē et fructū ipoz: qz sua erāt. Si autē efficiat furiosus das ei curator: et iā nihil p̄t administrare d bonis. Et tm̄ pp b' in bonis suis ni hil minuit: s3 itēgra manēt. Ipse tm̄ pp furozē incidētē idispō situs est ad administrandū. Jō nihil de administratiōe p̄ncipat. Si tm̄ redierit ei mens sana: ad plenū restituent ei bona sua oia integre et illoz administratiō: qz ablata fuit idispō illa s. furoz p quā ipediebat administrare. Ita ḡ erit in opatōibus bonis factz in charitate: et mortificay p pctrū q p ḡram rur sus supueniēte viuificabunt redeūdo in p̄orē statu. **Ali qui dicūt q nō viuificant p pniaz sequētē et ḡraz supueniē tem nō ex defectu ḡre vel p̄nicē: s3 qz illa nō manent vt viuifi cari nō possint. **Dōm q nō stat: qz h' mō oia p̄funderētur qz et si qd maneāt in charitate opa q iā fecit iā trāsierūt. Si ḡ p b' nō maneret viua. nullū meritū hōi eēt ex istis: qd flm̄ est: qz sic nō h̄ret hō p̄miū in vita eterna nisi p vltio ope bo nō in quo mori. Sic et eēt de pctis: qz oia illa trāseūt. iō hō non puniret p illis: qz iā nihil sunt: s3 solū p vltio pctō in q mori. **Ista aut falsa s̄t. **Jō dōm qz iā ista trāseāt actu: ma nent tm̄ inde reputatiōe qstū ad rōez meriti vel demeriti sic si realr sp ecnt. Jō bona opa viuificabunt q in charitate scā fuerunt: et p pctrū mortale supueniēs fuerant mortificata si postea supueniat ḡra. **Ad 3^m dōm q Hugo nō intelligit de bono scō qd p pctrū mortificat: s3 de bono omisso. Nā tpe q peccat nō fac bonū: zist' tps pdit. **Itē aut nūqz p̄t postea recupari: qz et si hō postea mlta bona faciat: tm̄ bona q facē poterat i illo tpe in q peccauit iaz nūqz fieri p̄nt: qz si in alio tpe fiat ea q tē fieri dberēt ipedit' tps istud: qz in isto possent fieri alia: et iaz si tps p̄teritū nō fuisset ociofus. Jō nō ē pole recupari iacturā t̄pis p̄teriti. Jō seneca dīc q t̄pis iactura ē grauissima. Bona aut p pctrū mortificata recupant: qz illa i tēgra manebāt: et d illis nō loḡt Hugo. **Ad 2^m dōz q vi ta p̄pe viuētis est et nō operū. S3 dnr̄ opa viuētia p analogiā ad viuētē p̄ducentē. sic arma dnr̄ militaria: et equus mi litar': qz ad militē ista p̄tinēt. Et iō mō q dnr̄ opa viuētia pp viuētē p̄nt dici viuificari. qz hō illa opans viuēbat. s. p cha ritate qm̄ illa fecit. et postea p pctrū mortuus ē. Rursus vō p ḡraz supueniēte viuūt. Jō ipsa opa et viuēt pp ipm̄ viuētes: qz a viuētē p̄ducta s̄t q nūc et viuēs est qd dī pp opa bona scā ab hoie in pctō mortali: qz i3 ipse postea p ḡraz viuificēt nō viuificant opa: eo q nō fuerūt ab eo p̄ducta qm̄ viuēs erat. **Alr̄ p̄t dici q opans p̄pe viuē dr̄. Opa aut dnr̄ viuē metaphoricē iquātū cōpetit eis p̄pus effect' sic dixim' p̄ce dēt. q. Et qz effect' ille q cōpetebat opib' factz i charitate. s. posse p̄duce hoiez ad vitā etnā cōpetit eis nūc hoie reducto in ḡram. iō et dnr̄ viuificari metha. sic p̄us viuē metha. dice banē. **Ad 3^m dōz q ḡuis nō maneāt in actu: manēt i di uina reputatiōe. Sic et pctā q actu trāsierūt manēt i dei re putatiōe q p illa reputat hoies obligatos ad penā eterna. **Ad 4^m dōz q si opa in seipsis morerēt. i. efficerent q nō cōpetēt eis ille gradus meriti q cōpetebat qm̄ scā sunt: nūqz possent postea restitui in vitā: et tm̄ opa bona p p̄tm̄ nō mo riunt nec aliqd pdunt: vt on̄suz est: s3 solū ipedit' opans pro illo statu p̄ncipare fructū illoz. iō ablato isto ipedimento di cent ista opa viuere: sive viuificari. s. qz p̄t operās per illa deduci ad vitā eterna: sicut prius qm̄ in charitate illa opera tus est. De h̄is sanctus Tho. 4. sen. distin. 34. arti. vltimo.**********************